
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2021 г.                                                                                                          № 505 
 
 
О награждении медалью  
«За заслуги» 
 
 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа   
от 27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

  
 1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга наградить 
медалью «За заслуги»: 
 1.1. Алехина Игоря Михайловича – главного специалиста по производству цеха 
подготовки производства Акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 
 1.2. Годлевского Романа Тадеушевича – начальника смены 
электросталеплавильного цеха Акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 
 1.3. Грачеву Елену Николаевну – начальника комплекса управления 
внутренних социальных программ и развития социальных объектов Акционерного 
общества «Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея 
Алексеевича Угарова»; 
 1.4. Дядяшева Александра Александровича – обжигальщика извести цеха 
обжига извести Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 
 1.5. Козлитина Олега Васильевича – электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования центра технического обслуживания и ремонта 
оборудования прокатного производства Акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 
 1.6. Косарева Павла Петровича – машиниста мельниц на помоле материалов, 
содержащих двуокись кремния фабрики окомкования и металлизации 
Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат имени 
Алексея Алексеевича Угарова»; 



2 
 
 1.7. Литвинову Татьяну Владимировну – ведущего специалиста по сварке и 
наплавке управления по производству запасных частей Акционерного общества 
«Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича 
Угарова»;  
 1.8. Чебанова Владимира Евгеньевича – мастера по ремонту оборудования 
центра технического обслуживания и ремонта оборудования фабрики окомкования 
и металлизации Акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова»; 
 1.9. Ченцову Наталью Васильевну – архитектора управления капитального 
строительства и ремонтов зданий и сооружений Акционерного общества 
«Оскольский электрометаллургический комбинат имени Алексея Алексеевича 
Угарова». 
 2. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный 
труд, в связи с профессиональным праздником – Днем металлурга и 60-летним 
юбилеем Стойленского горно-обогатительного комбината наградить медалью               
«За заслуги»: 
 2.1. Анпилова Александра Викторовича – машиниста тепловоза Цеха 
железнодорожного транспорта Акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 
 2.2. Атоева Мирзоали Гуломовича – слесаря по ремонту подвижного состава 
Цеха железнодорожного транспорта Акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 
 2.3. Бояршина Александра Михайловича – дорожно-путевого рабочего 
Рудоуправления Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 
комбинат»; 
 2.4. Бритика Андрея Дмитриевича – водителя автомобиля 
Автотранспортного цеха Акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 
 2.5. Индюхова Александра Ивановича – электрика Цеха по техническому 
обслуживанию и ремонту оборудования фабрики окомкования Акционерного 
общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 
 2.6. Молчанова Георгия Леонидовича – электрослесаря по обслуживанию и 
ремонту оборудования Автотранспортного цеха Акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

2.7. Монакова Юрия Сергеевича – электрогазосварщика Управления 
ремонтов Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 
комбинат»; 

2.8. Уймину Любовь Витальевну – машиниста конвейера Цеха обогащения 
обогатительной фабрики Акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

2.9. Хлопонина Сергея Анатольевича – машиниста экскаватора 
Рудоуправления Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный 
комбинат»; 

2.10. Хоботову Галину Валентиновну – диспетчера Автотранспортного цеха 
Акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


